
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

17
-0

8-
20

01
[C − 2001/35878]N. 2001 — 2255

13 JULI 2001. — Besluit van de Vlaamse regering tot wijziging van het koninklijk besluit van 22 september 1980
houdende maatregelen, van toepassing in het Vlaamse Gewest, ter bescherming van bepaalde in het wild
levende inheemse diersoorten die niet onder de toepassing vallen van de wetten en besluiten op de jacht, de
riviervisserij en de vogelbescherming

De Vlaamse regering,

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op
de artikelen 51 en 52;

Gelet op het koninklijk besluit van 22 september 1980 houdende maatregelen, van toepassing in het Vlaamse
Gewest, ter bescherming van bepaalde in het wild levende inheemse diersoorten die niet onder de toepassing vallen
van de wetten en besluiten op de jacht, de riviervisserij en de vogelbescherming, gewijzigd bij de besluiten van de
Vlaamse regering van 4 november 1987 en 9 september 1992;

Gelet op het advies van de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud, gegeven op 18 juni 1997;
Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 19 juni 2001;
Overwegende dat het nodig is deze dieren op te nemen in de lijst van volledig beschermde diersoorten, zodat een

sluitende bescherming kan worden verleend aan zoogdieren die thans in het wild leven in Vlaanderen en die vermeld
staan in de bijlage 2 en 4 van de Richtlijn 92/43/EEG van de Raad van 21 mei 1992 inzake de instandhouding van de
natuurlijke habitats en de wilde flora en fauna;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In de bijlage bij het koninklijk besluit van 22 september 1980 houdende maatregelen, van toepassing in
het Vlaamse Gewest, ter bescherming van bepaalde in het wild levende inheemse diersoorten die niet onder de
toepassing vallen van de wetten en besluiten op de jacht, de riviervisserij en de vogelbescherming, gewijzigd bij de
besluiten van de Vlaamse regering van 4 november 1987 en 9 september 1992, worden in de rubriek «Zoogdieren —
Mammalia — Mammifères» na de woorden «wilde kat — Felis sylvestris (Schreber)» de volgende woorden toegevoegd:
«bever — Castor fiber (Linnaeus), lynx — Lynx lynx (Linnaeus)».

Art. 2. De bepalingen van artikel 2 van hetzelfde koninklijk besluit van 22 september 1980 zijn van toepassing op
de bever en de lynx, genoemd in artikel 1 van dit besluit, vanaf de dag van de inwerkingtreding van dit besluit.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 13 juli 2001.

De minister-president van de Vlaamse regering,
P. DEWAEL

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,
Mevr. V. DUA


